
 
Ispettorato di Area Metropolitana di Venezia 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di  
Venezia 
Via Piave, 7 - 30171 – VENEZIA MESTRE 

Tel. 041 3019001 
PEC: IAM.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IAM.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 195 del 15.12.2023 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO 

 

 VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 VISTI i D.D. n. 49 del 27 luglio 2023 e n. 64 del 5 ottobre 2023 con i quali si è proceduto alla riorganizzazione 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, prevedendo la soppressione dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro 

(il quale ha stipulato il contratto cui la presente determina fa riferimento) e stabilendo che il neocostituito 

Ispettorato di Area Metropolitana di Venezia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi che facevano capo 

all’Ufficio soppresso; 

 VISTO il provvedimento prot. 2227 del 03/11/2023 della neocostituita Direzione Centrale Risorse umane, 

amministrazione e bilancio, con il quale è stato conferito l’incarico di titolarità dell’Ispettorato di Area 

Metropolitana di Venezia al Dott. Alessandro Millo, che come tale svolge i compiti di responsabile unico del 

Procedimento (RUP) per l’affidamento di forniture e servizi;  

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la determina n. 96/2023, con la quale si è proceduto all’adesione all’Accordo Quadro Consip 10 Lotto 

3 per la fornitura di buoni pasto elettronici per il personale dell’ex Ispettorato Interregionale del Lavoro di 

Venezia, con la società Pellegrini S.p.A. con sede legale in via Lorenteggio 255 – 20152 Milano, P.IVA 

05066690156 – CIG ZC93BB45BF; 

 VISTO il budget assegnato all’Ispettorato Interregionale del Lavoro di Venezia per l’esercizio finanziario 

2023 sul conto U.1.01.01.02.002 con nota prot. 1409 del 22.02.2023; 

 VISTO l’atto di impegno decreto definitivo n. 28 del 2023; 

 VISTA la fattura n. 23CP00000872 del 11.12.2023, allegata alla presente, per l’acquisto di buoni pasto per il 

mese di novembre 2023 per la somma complessiva di € 1.947,63 (€ 1.872,72 imponibile e € 74,91 IVA split 

payment); 

 

http://www.ispettorato.gov.it/


 
Ispettorato di Area Metropolitana di Venezia 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di  
Venezia 
Via Piave, 7 - 30171 – VENEZIA MESTRE 

Tel. 041 3019001 
PEC: IAM.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IAM.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 
 

DETERMINA 

 

di autorizzare il pagamento sul conto n. U.1.01.01.02.002 del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - 

esercizio finanziario 2023 - della somma di € 1.872,72 IVA ESCLUSA a favore della società Pellegrini S.p.A. con 

sede legale in via Lorenteggio 255 – 20152 Milano, P.IVA 05066690156, da accreditare sul conto corrente 

bancario dedicato, reversale n. 97515 di € 74,91=(IVA). 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Alessandro Millo) 

                                                          

http://www.ispettorato.gov.it/

